9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR

Ata nº 1.646/2023

Aos dezenove dias do mês de abril de 2023, às 19 horas em Sessão Ordinária sob a Presidência da vereadora

Luiza Santi, com a presença de todos os vereadores, foi aberta a sessão com cumprimentos iniciais aos

presentes e espectadores. Como primeiro momento, foi levada a ata em Votação nº 1645/2023 a qual foi

aprovada por todos os vereadores. Nos Comunicados: Projeto de Lei nº 1.625/2023, ofício 08/2023 da

Comandante Nádia, Convite do 36º Batalhão de Polícia Militar, convite da comunidade de Fagundes varela e

convite para ser entregue ao observatório de cidades. Tribuna Livre: nenhum convidado e nem inscritos.

Grande Expediente: O único vereador inscito foi o Sr. Marcelo Panazzolo, que falou sobre a educação,

contando que ele, juntamente com alguns vereadores, visitaram a E.M.E.F Barão do Rio Branco, salientando

que a preocupação com a educação e a segurança das escolas é muito grande em todos os âmbitos. Ainda,

ressaltou que a escola visitada está muito bem preparada para atender os estudantes, o que tranquiliza os

pais. O vereador ainda dá um alerta, para que todos penerem e cuidem o que consomem nas redes sociais,

além disso, que confiem na brigada militar, que estão aí trabalhando incansavelmente. Ordem do dia:

Nenhum projeto para votação nesta sessão. Esclarecimentos Pessoais: Não Houve. Recados Finais:  Semana

que vem a presidente não estará presente na sessão, então o vereador Jaime A. Panazzolo assume a

presidência. Enquanto isso, precisamos de um vereador da comissão representativa para representar o

município e a câmara no evento da Polícia Militar, dia 26 de abril.

Nova Roma do Sul, 20 de abril de 2023.

Luiza Santi                       Márcio A. Rossi
Presidente do Legislativo                                1º Secretário